

## KURIER POLSKI

Rok II

Centrala telefoniczna IK Bydgoszcz 33-41 i 33-42  
Telefon międzymiastowy 36-00. Rozmówca dla publiczności 19-07  
Sekretariat redakcji przyjmuje codziennie od godziny 10 do 12

Czwartek, dnia 10 października 1946 r.

Wydawca: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW”  
Konta PKO „ZRYW” Nr VI-135 PKO IKP Nr VI-140  
Konta bieżące: Bank Związku Spółek Zarobkowych w Bydgoszczy

Nr 275

## Miss Ameryka 1946



Lata wojny bynajmniej nie wpłynęły na zmianę mentalności społeczeństwa amerykańskiego, które znów rzuciło się w wir zabaw i konkursów piękności. — Na zdjęciu nowa królowa Miss 1946.

Władze niemieckie oszukały „niewinnego norymberczyka”  
Ponowne aresztowanie Schachta

BERLIN (dr). Uwolniony przez Międzynarodowy Trybunał Hjalmar Schacht został w pałacu Catharinenhof pod Sztutgartem, należącym do jednego z jego przyjaciół aresztowany przez policję niemiecką.

Obrońca jego zamierza wnieść z tego powodu zażalenie do Międzynarodowej Rady Kontrolnej, gdyż aresztowanie to jest jego zdaniem niezgodne z zapewnieniami urzędów niemieckich, że Schacht nie zostanie aresztowany, o ile będzie się regularnie meldował w policji. Według oświadczeń komendanta policji w Sztutgarcie, władze niemieckie wytoczą Schachtowi proces w myśl przepisów o usunięciu elementów hitlerowskich.

NORYMBERGA (PAP). Obrońcy skazanych hitlerowców w procesie norymberskim otrzymali od władz Międzynarodowego Trybunału nakaz opuszczenia Norymbergi. Od soboty zabroniono im wchodzić do miasta.

Przed aresztowaniem Schacht udzielił wywiadu o swoich zamierzeniach na przyszłość. Powiedział on, że poświęci dalszą pracę życiu gospodarczemu, jednak swe pro-

jekty powierzy tylko takiej władzy, która mogła by je zrealizować. Zapytany, jak się zapatruje na upaństwowienie różnych gałęzi przemysłu odpowiedział, że nie należy krępować prywatnej inicjatywy i nie „zabijać w człowieku tego co jest boskie”. Dodał również, że zawsze był demokratą i wrogiem Hitlera. Podczas gdy Fritsche

Von Papen  
w więzieniu bez krat. Miejsce pochowania powieszonych zbrodniarzy zostanie utrzymane w tajemnicy

i Schacht ostatnią noc spędzili w mieszkaniach prywatnych (Fritsche u swego obrońcy), von Papen przenocował jeszcze w więzieniu, ale wyjęto mu już kraty z okna celi.

Fritsche „życzy sobie”  
cztery tygodn. urlopu

Fritsche jedzenie otrzymał z kantyny wojsk amerykańskich, przyczem przesłano mu je do domu. Wyraził on życzenie, by uchwalono mu 4 tygodnie urlopu wypoczynkowego zanim odda się do dyspozycji urzędu dla usuwania wpływów hitlerowskich.

BERLIN (dr). Międzynarodowa Rada Kontrolna rozpatruje podania przestępców, zasądzonych w Norymberdze o utaskawienie. Decyzja w tej sprawie zapadnie każdej chwili.

BERLIN (dr). Przed Sądem w Norymberdze stanie w najbliższej przyszłości 100 Niemców oskarżonych o popełnianie przestępstw wojennych.

BERLIN (PAP). Amerykańska służba informacyjna w Niemczech donosi, że szef oddziału śledczego przy prokuratorze amerykańskim

Jacksonie, Kempner, oświadczył, iż niemieccy przestępcy wojenni, skazani w Norymberdze na śmierć, zostaną pochowani w miejscach, które nie zostaną ujawnione. Trybunał Międzynarodowy będzie dbał o to, by nie powtórzyły się incydenty podobne, jakie miały miejsce ze zwłokami Mussoliniego.

Przywódcy SA  
zostaną zwolnieni z obozów

LONDYN (dr). P. o. głównodowodzącego armią amerykańską w amerykańskiej strefie okupacyjnej, gen. Clay oświadczył, iż wobec uniewinnienia organizacji SA w procesie norymberskim, zostaną zwolnieni internowani przywódcy SA, którzy jednakże będą musieli stanąć przed komisją denazyfikacyjną.

Podanie Franka do Papieża  
o interwencję w drodze do Rzymu

LONDYN (dr). Arcybiskup Mordade Londyn, podanie Franka znajduje się jeszcze w drodze do Rzymu. Do tego czasu nie ma żadnych oświadczeń kół watykańskich, które pozwoliłyby przypuszczać, jakie stanowisko zajmie Papież w tej sprawie.

Z frontu wojny w Chinach  
Walki o linię kolejową Pekin — Mankau

PARYŻ (PAP). Jak donosi agencja France Presse, chińskie wojska komunistyczne atakowały północny odcinek linii kolejowej Pekin—Hankau. Wojska komunistyczne zajęły kilkanaście stacji kolejowych w o-

brębnie 60 km od Pekinu, przerywając w ten sposób połączenie z bazami wojsk Kuomintangu. Według ostatnich wiadomości wojska rządowe otrzymują posiłki.

Anglosasi wywożą produkcję  
Dementi przedstawiciela  
USA na konferencji prasowej

BERLIN (dr). Odbiła się tu ogólna konferencja prasowa, na której przedstawiciel amerykański demontował podawanie przez prasę niemiecką wiadomości o tym, że Stany Zje-

## z Niemiec?

dnoczone i Wielka Brytania wywożą mienie niemieckie oraz 28 procent bieżącej produkcji niemieckiej. Przedstawiciel amerykański oświadczył, iż zarówno USA jak i Wielka Brytania nie z bieżącej produkcji niemieckiej nie wywożą.

USA i Anglia w sprawie Dardaneli  
Nowa nota rządu Stanów Zjednoczonych

NOWY JORK (dr). Amerykański attaché wojskowy w Ankarze wręczył rządowi tureckiemu notę, w której rząd Stanów Zjednoczonych sprzecyzował swe stanowisko w sprawie cieśnin dardanelskich i propozycji Związku Radzieckiego, przeprowadzenia z rządem tureckim bezpośrednich rozmów przed rozpoczęciem między-

narodowej konferencji. Należy zaznaczyć, że rząd Wielkiej Brytanii wcześniej już nie sprzecyzował swego stanowiska w sprawie cieśnin dardanelskich pod tym warunkiem, że sfinalizowanie ich odbędzie się na międzynarodowej konferencji.

## Obrady 18-tu ministrów skarbu

Minister Dąbrowski przeprowadził rozmowy na tematy gospodarcze z przedstawicielami zagranicy

WASZYNGTON (PAP). W dniu 3 października br. nastąpiło uroczyste zamknięcie dorocznej sesji Rady Gubernatorów Banku Międzynarodowego Funduszu Monetarnego, na którym wygłosili przemówienie ustępujący prezes Rady Gubernatorów minister skarbu Stanów Zjednoczonych John Snyder i nowowybrany prezes Rady Gubernatorów brytyjski minister skarbu Hugh Dalton. Obrady trwały cały tydzień i były niezwykle

licznie obsesane przez ministrów skarbu, których było 18-tu i prezesów banków emisyjnych z poszczególnych narodów, których było przeszło 20. Korzystając z tej sposobności minister skarbu Konstanty Dąbrowski odbył szereg rozmów na tematy ilustrujące stan gospodarczy Polski i jej potrzeby w zakresie pomocy zagranicy w realizacji trzyletniego planu odbudowy.



O życiu prywatnym wielkich tego świata mało się mówi i mało kto wie, że naczelnym dowódcą armii amerykańskiej na przystojną żonę i syna w randze kapitana. Młody Eisenhower stacjonowany w Austrii, przybył na powitanie rodziców do portu Southampton w Anglii.

Truman  
a Palestyna

W ubiegły piątek prezydent Truman złożył na konferencji w Białym Domu oświadczenie precyzujące stanowisko Stanów Zjednoczonych w sprawie przyszłości Palestyny. Tekst wspomnianego oświadczenia został uprzednio, jak stwierdzają koła zazwyczaj dobrze poinformowane zakomunikowany premierowi Attlee, który jednakże wyraził życzenie wstrzymania jego publikacji. Niemniej prezydent Truman uznał za stosowne zapoznać opinię światową ze stanowiskiem amerykańskim, niezależnie od tego, czy będzie to na ręce rządowi brytyjskiemu.

Oświadczenie Trumana wskazuje niedwuznacznie na pewną rozbieżność zdań między Anglosasami na temat dalszego rozwoju sytuacji na Bliskim Wschodzie. Dlatego też oceniając znaczenie słów wypowiedzianych w Białym Domu trzeba przede wszystkim zwrócić uwagę nie na stronę materialną zagadnienia palestyńskiego, a na istotne pobudki i intencje, którymi były one podyktowane.

Biorąc merytorycznie, prezydent Truman wypowiedział się w myśl tradycji humanitarnej Stanów za podjęciem natychmiastowej imigracji żydowskiej do Palestyny, niezależnie od samego rozstrzygnięcia problemu przyszłości tego kraju. Wobec zbliżającej się zimy oraz pożalowania godnej sytuacji uchodźców żydowskich, których transportuje się do obozów przejściowych na Cyprze jest to stanowisko zrozumiałe i słuszne. Rząd Stanów Zjednoczonych poczynił już, według Trumana, odpowiednie przygotowania zmierzające do zapewnienia imigrantom odpowiedniej pomocy materialnej.

Realnym powodem skłaniającym prezydenta do zajęcia stanowiska w tej materii były niepokojące wiadomości o odroczeniu narad konferencji palestyńskiej w Londynie. Równocześnie Truman korzystając z okazji omówił z punktu widzenia polityki amerykańskiej ogólne wytyczne tzw. planu Morrisona, które podał daleko idącej krytyce i stwierdził w konkluzji, że przyjęcie ich przez Stany Zjednoczone okazuje się niestety niemożliwym. Z drugiej zaś strony powitał bardzo przychylnie i ciepło projekt złożony przez przedstawicieli Jewish Agency, mówiący o całkowitej realizacji Jewish National Home, to jest przekształceniu Palestyny w państwo narodowe żydowskie, posiadające wszelkie atrybuty państwa suwerennego, do samodzielnej polityki zagranicznej i wewnętrzno-gospodarczej włącznie. Projekt ten, cytujemy słowa prez. Trumana, wywołał wielkie zainteresowanie w Stanach Zjednoczonych i będzie mógł liczyć na wybitne poparcie opinii publicznej szerokich kół tego kraju. Na marginesie sprawy palestyńskiej oświadczył Truman, iż chciałby zaapelować do rządów o wydatne zmniejszenie obustronnych przepisów imigracyjnych wszystkich państw oraz, że zwrócił się do Kongresu z propozycją uchwalenia pomocy finansowej w celu stworzenia trwałych podstaw rozwoju Palestyny.

Rzecz prosta, że ani ton ani tym bardziej treść oświadczenia, jakkolwiek bardzo umiarkowane, nie mogły przypaść do gustu czynnikom rządzącym w Londynie, szczególnie z uwagi na dość delikatną sytuację, w jakiej znajduje się









